
ESTADO DA PARAjSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAçAO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0004412019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia
13 de Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para:
Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor funcionamento e
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brouwww:tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 29 de Julho de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 30.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 30.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.07.19

~----------------------------------------------.- -

))3



--------_.:..:.._-------------. ----------_ ......._---------_. __ ._------------_._---------
Recibo do Sacado

Cedente
PR - Imprensa Nacional
Número do documento

001~i~0:~!~941.021 0~~pé~~1~:~!:179N~~~000019824J JU
1607-1/55573000~X RS 0001 00029410210000146745 1

(- ) 0...<0010 / Abatimento (-) 0U1ras deduções
4

Sacado
487832 - FUNDO i',tuNTCIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. CNPJ: 12.099.621/0001-53
RüA FREI DAMIÀO DE BOzz.NO, SN, CEl\'TRO, rrAPOROROCA - ps, CEP: 58275-000
RONALDO 1\1ASCENADE OLIVEIRA - GESTOR
Instruções AUl.mticnçãomecânica
A publicação t1a(s)matélia(s) está condicionada à compensação Mnciria deste documento, cóm previsão de publieaçâo de, no minjmo, dois dias úteis
após (I pagamento.
Após vencimento, este boieto perde a vaiidade.

Reler ente a publicação do oficio 5420078 enviado em 29/07/2019
-----.--------------------- ~~.!!~~!.l22'!!!I!!!t~

00190.0000902941.02100400146.745179179850000019824

1911,24

Pagável em qualquer Banec até o vencimento
Cedente

PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X

17/124

Aceite Daía process.

N 29107/2019
NOMO númeroData do decumento

4
N.o:documento

Uso do banco! Convénio
33804/2941021

Carteira Valor Documento (=)
29/07/2019

Apos vencimento, este boiero perde a validad e, (.) Outras deduções

(-J.)Mora/MuIJa

(<-) Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5420078 enviado em 29J0712019

(~) Valor cobrado

Sacado
41171132-FUNDO MUNICIPAL DE SAlIDE DE ITAPOROROCA, CNN: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - Ps, CEP: 58275.-000
RONA,LitO !HASCENA DE OLfVEIRA - GESTOR

CM. baixa

InmHlllllllllllUllII IIIII~IIIII~IIII1II
Autenticação mecânica- Ficha de Compensação

_______________________________________________________ ------~~.!!'!..!i~~l!!jl!!!t~



Imprensa Nacional- ~recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias It ii O
Comprovante de Recebimento o. 4t..... ~

/ "1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 29/07/2019 15:36:23
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5420078
Data prevista de publicação: 30/07/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrôníco após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11884131 iAVISO.rtf 33cddaeS0312ebd4 6,00 R$ 198,2422dcb61a2ec65a2c
~otal da matéria 6,OIl IRS188,24

ITOTALDOOFICIO ~~Il _R$198,24

JJ5

https://incom.ingov_br/recibo_do?ídof=5420078 29/07/2019



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FTJlV1JADOPELA LEI N""07DE IS' DE .N(Jf/EMR/fO DE 197K
ANO: 2019 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1253

JJ6

Itapororoca. - Terça - feira 30 de Julho de 2019

ESTADO DA PARAlBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 00044/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia
13 de Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para:
Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor funcionamento e
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento lrigente. Fundamento legal: Lei Federal na 10.520/02 e Decreto Municipal na.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 29 de Julho de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 30.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 30.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.07.19



,8
JJ1

Joio Pessoa- T.~el,a, 30d. Julho de

em Segundo Lugar 00; referidos Itens - ODONTOMED COMERno DE PRODUTOS MEDICO
IIOSPITAL<UU:S LTD.,,- G~PJ: 0'1.478.823I11OD1--1Y1(itl!1l5: 1, J\I. 24), EDU.AlIo'ECARVALHO
DE ARAÚJO - CNI'.[: 12.7]0.9161000]_14, (il.."".2 e 16), não COIDplTeccrampara a sessão de ne
gociação no dia 29 de jul1to de 10J 9 ás 10:30 horas. Dessa forma ficam CONVOCADAS as cmprc,,";
C1as6ifica&!sem Terceiro LUJ!al'nos ·rete.ido,; Itens. """'Il!lndo que tmpr.csas éOm:dc-'..das'eIl1 ,;egundó
lugar foram classiftc:uJ.. 1lImbêmem lerceiro lugar para aulr", itens:
- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDrco HOSPITAUIRES LTOA, CNPJ:
09.478.023/000 I-SO (item 1G),empresa ja habilitada no Certame;

- EOlLAJ\'E CARVALHO DE ARAÚJO - CNPJ: 12.110.91&0001_14. (iteJJs: 1. 19 e 24), empt"""jáhabilitada no cerrame;

- PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUlP_~MENTOS ClE..Jo;jTIFICOSLIDA, CNPJ N"
44.239.382/0(0) -NG(item 2), empresa aíll<ianão Ilabilitada no certJU1I1:'.
Para reulização de exame das ulima., 'Visandu linegociação <I", itt:u.~e abertura da Jovumcnração de
habilitação da empresa ainda não babililada DO certame, caso • IllCSIDl1compareça" s.:ssão para negn
cinção. D= fcrrua a sessão ocormá no rua IJT de agosto de 2019 às II :00 horas na sede tc:mporária
da Proli:irurn Mun"icipal, no S~!Orde licit .. Ao,na Roa Caboclo Abcl, sin° _ Bairro Antônio Bento de
Morai,. na cidade de Santa LuziaiPB.

Santa Luzia/PB,.29 dejulho ck .2019.NDlaman de SOIl'lll Avf;)lIlo
Pregoeir.

Prefeitura Municipal
deBelém

AVISO OE LiCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· iIOO33/2019

rOlllll público que 'funi realizar alr~vês do I""ll""u\l Oficial " Equipe d~ Apoio, sediada na Rua Flávio
tibciro, 74 - Centro -Belém - PR, lu 081t3lhpill dp iII:t 14 deAglHtu de 11l'lJi,ltclÚlçiiomodalidade 1'1'1:_
;ão Presencial- do tipo menor pt'liço, p;ua: Aquisiç&.; Jllltcclada. de Materiaú;Mcldicoo e Equip""""'los
Jospilllla,'cs pata rnd1tur .tender as demandas do Enllnicfpio.Recursos: prc-vistos nu O"_to vig_c.
'un<lamentoIeg-.ú; Lei Fedeml n" I0.520m. Decreto Municipal.,,' O3lilOI5. Informações; no horário
ll.. 07:00 as I 1:00 bolll.<dos dias úll:is, no ~o ""J'lGlCÍl:!<1o. limai!: licilaCaOjlmb2@.gmail.com

Belém - PB, 29 ..., julhu de 20 j 9LUIS SEB."STJ.~O ALVES
PregoelrQ OftclaJ

PREf'EITú'RA MUNICIPAL DE BELÉM/PR

HOMOLOGAÇÃO.E ADJUDICAÇÁo
PREGÁo PRESt;NCr.'\L N" OOO3IIl2Ilt!l

<>S Lerm(!Sdo relatório final aprcstlll2.do pelo Pregoeiro Ofidai e observado"..,.",.,. da Asses~ria
U'ídica,reti:l1:nle ao Pregão Presencial n· 00030'2019, que o4ietivu: AQuisição de "'luipall,,:nIOS e nw
Iiário. Ptointânci. par. alcnder: as demanda; da Secrela';-a Municipal de Educação, conforme Tenno
--C'ompromis.o PAR n' 20140 r 120- FNDE; HOMOLOGO (lC:Ulreipondcnre procedimento licitamrio
<\.DJtJDICOo <eu obj.", a: <..ANAPUCOMÉ.RCIODE DISTlUBUlÇAoLIDA _RS3.629.80; CR_M
DMERCIAL LIDA - RS 412,00: INTELIGÊNCIA COMÉRCIO D.EEQUIPAMENTos E SERVI
)S EIREU - RS 14cI79,OO; K. C. R. INUl,)ST'RIA E COMÉRCIO DE HQUWAMP-NTOS EIRELI
!P - lU l.169,cm; MEIRE KAhl.A D~AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTAS _ RS 30.854.00;
ULtFORTE COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA _RS 9.563,00; THOMAS
)SÉ BELTRÃO DE ARAUJO AL13UQUERQUE _RS 15.40(IXJO.

Belém- 1'8,29 deJnlbo de2019
RENATA CBRrSTI!'Il\'E FREIL\S DE SOUZA UM" BAJlBOSA

Pn:fdta

ura Municipal
e Hapororoca

PREFEITURA i\lUNlcrPAL OE ITAPOROROC.\

ATADE REGISTRO
OE PRF;·ços N·; RP00041/2019

; 29 ctius do JlIb.< di: Julho de ~019, na ".de da C"missão PetIIld!I.<nto d", Lieill1çãll da P!#'eÍlIlt'4
nícípal dr Itllpororoca, fuL'<fo d. P~ruiba, lot;afua<Úl,1.llRllll FI"; Damião BOZ2Ano_ t:wlro _
JOroroca - PR. nos t<'1171OS ela te.i Federal de n' 10.520, de 17 de julho d~ 2002, IlecreliJ Municipal
JZ8/20US, de 30 <1< Dezembro de 2005. D~creto l\flmk-ipaJ o" 015. de 04 de Janriro de 2013, t
s.idiul1amcnt.;pela lci F~d<r'" n°, K666, dç 21 dejllllho d. 1993 c SUfu! a1ta-açõcs P"':i!ciioU:li, bem
lO a. demais normas legai.; aplic:â....ois. C. ainda. cool",me a classificação da ]>r0fl05111apre.';cnlada
~l'Cg<lOPreSenciai n" 00042'20J \) que o'>jeú''ll o rtgjsrro de preços para: .-\qnísíçõe.<Jl'IICcladas de
:"d.". • laneh"" diven;os deslinlld,ls a aIatd.". as demi!Wla., da; diversa Secrtltarias desteMunícipio,
usi-o Fundo Municipal de Saúde: resolve regi.'ilr:Jro preço nos seguintel! ferm",,: ~áos ciou enlÍdadcs
grames da presenteAra de Registro de Preços: PREFElTU'RA MtlNlCIPAL DE ITAPOJtoROCA
>ij>J n° 09.J65.176/000.1_7~; fUI\.'DO MUNlCIPAllJE SAÚDE DE lTAPOROROCA_ CNPl u.
J99.621/00lJ1_5J. JAILTON GONCALVfS íM SILv. ....CNPJ: 27.753.17610001_70. Tltmlsj: 1-2-
~- 5 - b - 7 - R - 9 - 10- J I - 12. Valor: RS 259.200,00.

Illipororoc" - PB, 29 de JolOOde 1019ELlSSASI)R." MARI." CONCEiÇÃO DE BRITO
.Prefdfu ......

PREFEITURA MUNICfPALOE ITAPOROROCA
FU1I,'DOMDNIOPAL DF. SAÚDE DF. llAPOROROCA

;\VfSO DE t!CITAÇ..{O
PREGÃO PRESENCUL N" 60044/Z4119

público que fara realizar IItra1iesdo Pregoeiro Oficial éEqUipe de Apoio. sediada na Rua
Damião de BOZ2llnO, 007 - Cenou - Jlapuroruca - P.B, às 09:00 huras ou di. I~ deAgosto <de2019,
licitação modalidade Pregão Pr~-s<,.daJ, do tipo l1IA!Uo.preço, visandu formar Sistema de fu:gisb:o de
Preços para conrrataçõe;;; tuturas, para: .~quisições parcelada. de Murerillis Odonr"lógícos diversos
para melhor lüncionamento e .tender as lklCe6sidad", da Secretaria Municipal de Saúde. Recursos:
previsto:; no orçamema vigenle. Fundamenlo IcgaI: Lei Federal,," J 0.520/01. e Decreto Municipal,,".
02S/2005.lnlÍJtlJ!1lç<i.", no h"'lÍrio das Ol!:OO.. 12:00 h.ont< dos úias úteis, no endereço sUj)rncirado.
Teleff)fle: (83) ~2941112. E-mail: pmilicr".~ao20IJ@I.otfi.uil.com. Edital: WWW:ilapororoca,pb.gov.br ou www.ke..pb.gov.br.

Uaporo,·QC3- PS. 29 de Julho de
TARCISJO 111UIIlÇ" DA SILVA

lliiiiii~~I!II~~P~~~~.~O!Hd~aJIir--------------
E.URATO DE CONTRATo

OBJEITO: A.QUisiÇ'do de luminária de LPD de I5<lW)'ar. iluminação pública. FUNDAMENTo LEGAL:
Dispensa,dÍ:ütítat;àon"DVIlOOI 2120 1'9.DOTAÇÃO: Ret:1IfOO<;Ptópriosdo MUflicípiode itnpororoca;449(15 I
99 Obr-... ·rf~ 3390.30 99Malaia.! de (''''''''''mo. \ 'JGÉNClA: at.; o final elo """",ido financeiro de
20J 9. PARTES CQN1K-\TA."ITES: l'lrlcirum Mnnic4paj de ItaporullJ<'ll e: CT N" 00 153'2019 _ Hl.07.19-
AGROmRT COMJ!RQO DE DEFENSIVOSAGlliCOLAS E MATERIAL DECONS _RS 16.590.00.
ELISSANDRA MAR!.<\.CONCEiÇÃO OE BRITO
Pr.feita

Prefeitura Munldpal
de Nova Palmeira

AOJllDICAÇÁO
PREG.<I.0 PRESENCIAL N' 8OOl5Ilo19

Com baõe nos t:I_~oo~ianles do proce;;,;o corra;poodcmc e observadas as dispo1liçõe.; da legi&
Inça" \'ig<n!e, refcre:Jl1ea" Pregão p",...,éÍaJ n° fIOO25.'2019,que.olli~ CONTRATAç.(O DE EM
PRES.... ESPEClAUZADA PARA R.EALIZAÇÃO DE PROC.EDIMEJI.'TOS DE PJ\TOLOG!A CÚ
NICA lNTEGRANn;S DA ROTINA BÁSICA E MÉDIA DE -,\LTACOMPLEXIDADIl EM NivEL
AMBUL-\TORIAL: AD)UDlCO o &eU objolO a: MARrA DO SOCORRO RIBEIRO _ R$ 8.599,50;
NA tl.Th"E KAREN RIBEIRO SN"'TOS LIDA _RS 30.932.40.

1IIc1\'''Pabneim - PB, 30 de Ju!ho de 20 Iq
JOSEFA ANGELICA DA.NTAS DOS S.4.NTOS

Pregueira Oftdal

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

AVISO O[ LlCfT.~ÇÁO
TOMADA OE PREÇOS N· '1OOIi(iI:18 I.'

OI'lJETO: Contratação de "'''pr"",- especializam. <111 engenharia pafa executar os serviços .de
amplia" .... de <SeDia pàdriio I'NDE 06 (~ei") salas de nul. no mnnícipio d. Bernardino BaciSta!
PS. LOCAL" DATA: Rua EÜinete Abl'luues de Abreu, 30 - Ce.ntro - Bernardino B.lista _PB. ná
saL:t de l'<uniõe:; da CPL h 09:.00 boras do dia 14 d.'Agosto de Zfllil. Informações: ao horliiio
das O~:OOOs U:OO bor.... elos dia. Úteis. n(1 trn<lereçu Sllpruj:).Ç!jfQ: T<ilefone: IU83) 35611 02 L
E-DllIiI: çpl.bc"'"nlino@gmaii.com. Edi",l: www.beroaflJinobatista.pb.gov.br!lídlllCoe; ou w\vw.l<:c.pb.gov.br.

Bernardino'Bat;,ta - PR, 29 deJul1to de 2019
!'oH.TEUS RIBEIRO oANTAS

Pt-<sidented~ C.lllDiuio

PREFEITURA MUNtéfPAL'!)E BERNARUlNO BATISTA

E..URATo DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO N' IJOUJ111101li
TOMAD ..\ Df. PREÇOS N' 0II0Il312018
CONTRATO ",... OOOll/1019

I'ARITS: PB.EFEITt:RA MUNICIPAL DE HERj'lARDINO BATISTA e JONATAS DE SOUSAOlTVEIRA EfREU;



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo -Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 146, quarta-feira, 31 de julho de 2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE lN EXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO

A,_secretarla titular da pasta MunIcipal de Saúde de Carnplna Grande/p8, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela lei complementar n9 029/05, de 05-.12.2005 e,
ainda, em cumprimento às determinações contidas no art. 26, "caput" da lei nacional das
licitações e contratos, com o poder públko, considerando o incomensurável Interesse
publico •.considerando, ainda, as cenc'usões formalmente motivadas na parecer, RATIFICA
OS ATOS DE INEXIGISllIDADES. DA SMS/PMCG, em consonância cam '0 CHAMAMENTO
PÚ_BUCON2 lfi.OOlj2019, praticado por esta municipalidade, ancorado na norma inscrita
no ART. 25, INCISO II, DA LEI N'. 8.666/93, ALTERADA, PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS MÉDICOS, COM CDMPRCNAÇÃO DE EXPERIENCIA DE ATUAÇÃO, PARA
ATENDIMENTO DE URG~NCIA E EMERG~NCIA, DE FORMA 'COMPLEMENTAR, EM REGIME DE
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, CIRÚRGIAS" PARECERES MÉDICOS, PlANTÕES
PRESENCIAIS E/OU SOSREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E VISITAS CLfNICAS
PARA DESEMPENHAREM SUAS ATlVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAMPINA GRANDE·.

Inex. Nome CPF Valor
16509 19 .ADRIANA MIRANDA MOREIRA CARIRY 486.121.974-.49 RS 160.000 00

~L1L ~A MEDEIROS FREITAS 049.550.533-19 RS 142.32000
1651iJ19 ANDRESSA BRAGA DE SÁ 072.607.324-58 RS 228.000 00
1651219 JHONY BE2ERRA COSTA 003.666.853-25 RS 228.000 00
16513}19 MI BETÂNIA M A2EVEDO SIQUEIRA 049.404.954-22 R$ 238.800 oo
16514 19 RAIFF VIUARIM OLlVIERA 059.729.164-01 RS 228.000.00
1651S 19 RAVEL DUARTE BELARMINO 052,977 .864-52 RS 1'42.32000
16517n9 YOKEBÉDH NERI ONIAS 058.671.254-24· R$ 160.000 00

Funcional programática: 10.302.1010.2104 - AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTO DA DESPESA:3390-36.

FONTE DE RECURS01: 214 (SUS).

Campina Grande - PS, 15 de Julho de 2019.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Secretaria de Saúde
PREFEITURAMUN)CIPAL DE CATOLÉDO ROCHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 78/2019

Nos termos do relatório final apresentadopelo'Pregoeiro Oficiai e observado
parecer da Assessorla Jurídica, referente ao Pregão Presencial n9 0007$/2019, que objeuva:
Contratação de empresa para confecção de móveis plànejados e moldados em MDFpara
as unidades de saúde do Município; HOMOLOGOo correspondente procedimento
lidtatôrio e convoco o Ilcltante.. RDSANGELA SOARESOINIZ ME - R$ 50.500,00. Para assinar
termo de contrato. P,ara que surta os' efeitos legais, nos termos da Lei Federal nQ 10.520
de 17/07/2002.

Catolé da Racha - PB, 30 de Julho de 2019.
LEOMAR BENICIO MIIIA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE DONA IN~S
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NR 7/2019

A Prefeitura Municipal de Dona Inês, torna público que "fará realizaratravés da
Comissão Permanente de licitação, sediada na Avenida ,Major Augusto Bezerra, 02 - Centro
- Dona Ines - PS, às 09:00 horas do dia 19 de Agosto de 2019, licitação modalidade Tomada
de' Preços, do tipo menor preço global, para: Contratação de empresa 'do ramo 'de
construção civil para executar a conclusão da obra de implantação do aterro sanitário
simplificado da cidade de Dona Inês/PS. Recursos do Convênio nR 796739 10591/2013)
FUNASA~PMOI. Fundamento legal: lei Federal nf:!8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações e retirada do edital:' no horário das 07:30 as 11:30 horas. dos, dias úteis.

Dona Inês-PS, 29 de Julho de 2019.
JOSÉ RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Cpl

PREFEITURAMUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

l' (PRIMEIRO) ADITiVa AO CONTRATO N' 00150/2019
Partes Contratantes: PREfEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇAe GRAMARE CONSTRUÇÕESE
SERViÇOS EIRELI.
O~jeto contratual: REFORMA DE UNIDADE ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNlC(PIO DE
ESPERANÇA/PS.
Processo/Liciiação: 190115TPOOO01 / TOMADA DE PREÇOS00001/2019.
Finalidade: 1) Uniformi2ar os, preços de itens com idêntica descriçao e valores unitários
dist,intos apresentados na respectiva proposta de preços; 1,11 Procede~se a supressã_o do
valor inicialmente contratado no montante de R$ 2.293,16 passando a PROPOSTA DE
PREÇOS!VALOR GLDSAL do Contrata· 00150/2019 de RS 1.219.185,81 para R$ 1.216.892,6S.
21 Alterar o regime de empreitada p.actuado com a CONTRATADA mediante o Contrato
00150/2019. 2.1) Fica alterado o regime de execução constante da dáusula Segunda do
Contrato 00150/2019, cujo objeto/contratação para a ser regido pela regime de
ernpreit_ada por preço unitário.
Fundamento legal: art. 6S, II, "b"; ·art. 65, §1. da LeI Federal 8.666/1993, alterada.
Assinatura: 11/07/2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE IBIARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N. 23/2019

A Prefei1;ura Municipal de lbiara, através d~ seu Pr.egoeiro s~bstituto e equipe
de apoio, torna püblico para conhecimento' dos Interessados, que foram CREQEf'JCIADAS,as
empresas XAVIE8 AFREU DE ASSIS, cadastrada no CNPJ n' 03.808.036/0001-94, GQS
ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, cadastrada 'no Cr,lPJ n' 11.427.407/0001-16, MK 'DE
AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTAS, cadastrada no CNPJ n' 21.062.777/000i-50, IVANILTO
DA COSTA VIEIRA, cadastra na CNPJ n' 26A65.390/0001-69, ELOHIM COMERCIAL E
SERViÇOSEIREU, cadastrada no CNPJ n. 20.934.278/00001,.43, CARLOS ANTONIO LACERDA,
cadastrada no CNPJ n" 13.508.356/0001-82, ANDIVA COMERCIO DE EQUIP.AMENTOS E
S.ERVIÇOS LIDA, cadastrada no. CNPJ n' 26.873:236/0001-26, CAVALCANTI & PRIMO
VEICULOS LTDA, cadastrada no CNPJ n'08.791.659/0001-15, CRALAB SAUDE ATACADO
EIRELI, cadastrada no CNPJ n'09.632.818/0001-00, RITA DE ANDRADE VIEIRA, cadastrada
no CNPJ n. 10.719.048/0001-08, EDILANE CARVALHO ARAUJO, cadastrada na CNPJ n'

12.710.916/0001-14, ODONTOMED COMERCIO E PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
cadastrada no CNPJ n' 09.478 ..023/0001-80, ficam convocadas as empresas para abertura
dos envelopes dê proposta de preços e habibtaçãn no diã 29.07.2019, as 11:00 Hrs. Abre
se vistas do inteiro. teor da decisão aos Interessados. Demais Informações encontram-se a
disposição dós interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00
horas, cantatas pelo telefone (O··B3) 3454-1035.

JOSE DE.ARIMATEIA R DE LAC~RDA

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
AVISO DE UCITAÇÃo

PREGÃO PRESENCIAI. N' 44/2019

Torna publico que' fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
.sediada na Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN ~Centro - Igaracy - PS, ~s 08:30 horas do dia 16
de Agosto de 2019, lirltação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
AquisIção de equipamentos e materiais permanentes atendendo as propostas N"
11463951OO00/1170-02(A), 114639510000/1170-01, 114639510000/1170-02,
114639510000/1170-04 e 11463.951OOO/118~01 destinadas ao Fundo Municipal de Saúde
de Igaracy ~ Pê. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal
nll 10~S20/02e D~Greto Municipal n!l. lnfonnações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Edítal: http;//www.igaracy.pb.gov.br- 0\.1

www.tce.pb.gov.br.

Igaracy - PB, 29 de Julho de 2019
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE )TAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI. Nt 44/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bouano, 007 ~Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do
dia 13 de Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aqüisiçôes
parceladas de Materiais odontológicos diversos para melhor funcionamento e atender 'as
necessidades da Secretaria Mur:,icipalde Saúde. Recursos: previstos na orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal nê. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12·:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmall.co·m. Edital:
www.ttapororoca.pb.gov.br eu www.tce.pb.gov.br,

ltapororoca - PS!29 de Julho de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADmVO

CONCORRENClA PÚBLICA N" 07.010/2Q18/SEINFRA
INSTRUMENTO: EXTRATO DE ADITIVO DA CONCORR~NCIA PÚBLICA N.
07.010/2018/SEINFRA.
l' Termo Aditivo ao Contrato nº 07.006/2019/SEINFRA - Contratação de Empresa
Especializada para Execução de 'Serviços de Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas ~
Lote 6 na Cidade de João Pessoa - PS. CONTRATADA: ENGEMEC Construtora e
lncorporadora trda., - ME, CNPJ 05.475:04610001-80. OSJETO: ~ objeto da presente Aditivo
a alteração' das Cláusulas Sétíma e Oitava do Contrato lnlcial. BASE"LEGAL: lei 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Sra. Sachenka Bandeira da Hora/PMJP e o Sr. José Jose Teotônlo nantas
Leite/ ENGEMEC. Data da Assinatura: 23/07/2019

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOlOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 10.011/2019

PROCESSON" 08.269/2018
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

ELABORAÇÃO DOS PROJETaS DE COMSATE A INCfNDIO E PÂNICO (INCLUINDO OS ITENS:
pROJETO EXECUTIVO, MEMDRIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕESTtCNICAS E QUANTITATIVO
DE MATERIAIS) DOS ESTABELECIMENTOSASSISrtNOAIS DE SAÚDE PERTENCENTESÀ REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE.

A Secretaria de Saúde do Muniriípiq ,d,e JQão Pessoa, toma público, para
conhecimento dos interessa'dos, que a e'mpresa: DIEDRO ARQU1TETURA E ENGENHARIA
LTOA - ME, ingressou tom R~c(Jrso Administrativo, sendo analisado pelo Setor da
Assessoria de Engenharia e Arquitetura e julgado pela Assessoria Jurldlca da SMS e
ratificado pelo ·Secretárlo de Saude. Com este Ato çfivulgamos. o Tenno de Adjudicação e
Termo de Homologação do presente certame, em favor ,da empresa: ENGENHARIA JASPE
LIDA - ME, sob o CNPJ n'. 27.762.169/0001-3S, late único, perfazendo o valôr global de R$
99.000,00 (tloventa e nave mil reaiS), classificada pelo critério do menor preço por lote,
com base no Art. 79, Inciso IV. do Decreto Municipal nSl 4.985/2003, no Art: 79., inciso IV,
do Decreto Federal n. 3.555/2000 e na Art. 4', Inciso XXII, da Lei n' 10.520/2002, em
consequência, fica convoc.ada a proponente para assinatura do Contrato, sob pena d~
decair o direito a,o registro de preços, e à contratação, sem prejufzo das sanções previstas
nos incisos 1\1 ou IV do caput do Art. 87 da lei n!,! 8.666/1993, ou no Art, 27 § 30 da lei
n' S.450/2oo5.

João Pessoa, lO de Julho de 2019
ADALBERTO FULG~NCIO DOS SANTOS JÚNIOR

Secretária de Saúde

PREFEITURAMUNICIPAL DE LUCENA
AVI~O DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREços NO 1/2019

A Preteltura Municipal de Lucena- PB, par inte,médlo da Presidente da
Comissão ~ermanente de Licitação, torna públicC!,que fará reatr23r as tOhOOm. (horário
loeal) do dia 20/08/2019, licitação na modalidade Tomada de Preço N' 00001/2019, /í
abjetivando a ContrataÇão de Empresa de Engenharia para Impl.antação do Sistema de
Abastecimento de Água paras comunidades Rurais (Esti.va do Geraldo, Outeiro de Miranda •
e Tabapara) do Município de lucena/PS. Editai: www.luC"ena.pb.gov.br ou J'

www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos na Prefeitu~ Municipal em dias úteis, no horário das
O8hOOm às 12hOOm ou email: CPllueena@hotmall.com...v.1

Lucena, 30 de Julho de 2019 A

presl:fe~;eO~. D~~~~~o F;;CL~?taçã -=fi:=-:t:~


